

Vallgrundin kylät

– idyllisiä venevajarivejä, suloisia kotieläimiä, luonnonhiekkaisia rantoja ja viihtyisiä kävelyreittejä!



Merenkurkun kauniin saariston kokemiseen ei tarvitse venettä. Monet mainiot mansikkapaikat odottavat luonnossa pyörällä ja jalkaisin liikkuvia löytäjiään. Vallgrundin kylät ovat itsessään pieniä ja virkeitä saaristolaismuseoita.

Södra Vallgrund – kotieläimiä, uimarantoja, kävelyreittejä ja käsityömyymälä

-> 9 kilometriä Raippaluodon sillalta

Södra Vallgrundissa on ihastuttava **Aava Kertun kotitila**, jonne on pieni pääsymaksu. Kotieläintilan aidossa entisajan ympäristössä on monenlaisia kilttejä kotieläimiä. Hengähdä hetki ja nauti pihapiirissä kuppi kahvia ja kotona leivottua pullaa. www.aavakertunkotitila.fi

Fort Sommarön linnakealueella toimi vuosina 1940–2000 puolustusvoimien varikko. Tuon ajan jäljet ovat yhä nähtävissä tie- ja polkuverkostona, talojen perustuksina, betonibunkkereina ja syväsatamana. Nykyään tämä luonnonkaunis alue on rauhoitettu ja valtion omistuksessa. Matalapohjainen hiekkaranta merelle päin on mansikkapaikka vailla vertaa. Alueen viihtyisyyttä ja retkeilymahdollisuuksia lisäävät merkityt vaellusreitit, ulkovessa, kaksi grillipaikkaa ja vahtitupa.

Sommaröhallenissa keskellä kylää kannattaa käydä ostamassa paikallisia käsitöitä ja tutustumassa perinteiseen maaseutukauppaan. Sommarösundintietä eteenpäin pääset Sommarösundin uimarannalle, joka on mainio vaihtoehto rantaleikkeihin ja pallopeleihin.

Bullerås sijaitsee suojaisessa merenlahdessa aivan aavan meren lähellä. Siellä tuntee historian siipien havinan **Granösundin saaristolaismuseossa** ja voi pitää piknikin pienessä venesatamassa tai pulahtaa veteen Bulleråsin uimarannalta, joka on Mustasaaren kauneimpia yleisiä uimarantoja.

Ennen käyntiä voi hakea tunnelmaa virtuaalikäynnillä museossa: www.skarenmuseum.fi.



**KORSHOLM
MUSTASAARI**



Norra Vallgrund – historiallinen kalasatama

-> 7 kilometriä Raippaluodon sillalta

Perinteiset venevajat täyttävät **Norra Vallgrundin kalasataman** (Hamnvägen) rantalinjan. Satamassa on pienille lapsille hyvin sopiva uimaranta. Aloita kävelylenkki uimarannalta. Kulje rantaa pitkin Hamnvägenin loppuun asti. Satama-alueen pohjoisosan Kniphamn (Skadigrund) on saanut nimensä siitä, kun tukit entisaikaan niputettiin meriteitse tapahtuvaa jatkokuljetusta varten.



Klobbskat – ulkosaaristo ja näkötorni

-> 30 kilometriä Raippaluodon sillalta

Tämän lähemmäksi ulkosaaristoa ja karua Merenkurkun aluetta ei autolla pääse. Kapua **Kikanbergetille** tai ihaile **näkötorresta** avautuvaa maisemaa. Piknikin pitoon ja grillaukseen on mainio grillipaikka. Vaellusreitti on yhden kilometrin pituinen. Klobbskatintiellä on myös pieni olutpanimo **Kvarken Brewery**, jonka pihakaupassa kannattaa piipahtaa.

Vallgrundin mansikkapaikkoja:

Norra Vallgrundin kalasatama, Aava Kertun kotitila, Sommarön linnakealue ja Bulleråsin alue. Lisätietoja Mustasaaren vaellusreiteistä ja uimarannoista kunnan verkkosivuilta www.mustasaari.fi.

Nälissään ei tarvitse olla, noutoruoan ostopaikkoja:

- Ravintola Berny's (heti Raippaluodon sillan jälkeen oikealle). Kaikkea pikaruoasta fine dining -illallisiin.
- Arken (Raippaluodon kirkonkylä). Katkarapuvoileipiä ym.
- Kvarken Brewery Gastropub & pizzeria (Raippaluodon kirkonkylä). Pizzaa, hampurilaisia ja paikallisia oluita ym.
- Raippaluodossa ja Södra Vallgrundissa on ruokakaupat.



KORSHOLM
MUSTASAARI

